－1－

邹文旅字〔2024〕7号

关于公布邹城市级第七批
非物质文化遗产项目代表性传承人的通知

各镇街、局机关各科室、局属各单位：

为贯彻《中华人民共和国非物质文化遗产法》、国务院办公厅

《关于加强我国非物质文化遗产保护工作的意见》与山东省、济

宁市有关文件精神和规定，是文旅局组织开展了邹城市级第七批

非物质文化遗产项目代表性传承人的申报和评审工作。经各镇街

道申报、邹城市非物质文化遗产保护工作专家委员会评审、社会

公示等程序，最后确定了 35人为邹城市级第七批非物质文化遗产

项目代表性传承人，现予以公布。

非物质文化遗产项目代表性传承人是非物质文化遗产的重要

承载者和传递者，是非物质文化遗产活态传承的代表性人物。各

 －2－

相关部门、各镇街要积极落实各项保护措施，鼓励非物质文化遗

产代表性传承人开展传习活动，切实做好全市非物质文化遗产保

护工作，努力推动中华优秀传统文化创造性转化和创新性发展。

附：邹城市级第七批非物质文化遗产项目代表性传承人

名单

邹城市文化和旅游局

2024年 3月 26日

 －3－

附件

邹城市级第七批非物质文化遗产代表性传承人推荐名单

（共 35人）
一、传统音乐（1人）

编号 项目名称 申报单位 代表性传承人

Ⅱ-8 平派鼓吹乐（大岔河王家） 城前镇 王延文

二、传统体育、游艺与杂技（1人）

编号 项目名称 申报单位 代表性传承人

Ⅵ-9 沙氏传统武术 千泉街道 张  峰

三、传统美术（3人）

编号 项目名称 申报单位

Ⅶ-7 剪纸 北宿镇 万祖臣

Ⅶ-13 葫芦烙画 张庄镇 李  鑫

Ⅶ-15 根雕 张庄镇 李怀宝

四、传统技艺（24人）

编号 项目名称 申报单位 代表性传承人

Ⅷ-2 孙记黄庙香油 钢山街道 孙庆瑞

Ⅷ-8 刻石（韩庄汉字浮雕） 石墙镇 卢茂喜

Ⅶ-12 传拓技艺 钢山街道 徐福华

Ⅷ-14 传统陶艺制作技艺（灰城子土陶） 大束镇 曹广珍

Ⅷ-15 面塑（赵氏） 钢山街道 赵晓东

小磨香油制作技艺（桃花哨宗氏） 田黄镇 宗西坦
Ⅷ-16

猪肉卤制技艺（大律猪头肉） 张庄镇 王永义

Ⅷ-18 锔瓷（陶瓷修复技艺） 钢山街道 李黎明

Ⅷ-20 石磨豆腐制作技艺 张庄镇 陈西富

香城镇 刘  利
Ⅷ-21 手工煎饼制作技艺

钢山街道 朱本同

Ⅷ-22 羊汤制作技艺（城前羊汤） 城前镇 张学青

Ⅷ-30 糁汤制作技艺 千泉街道 张代启

Ⅷ-52 邹鲁（陈氏）纸扎制作技艺 唐村镇 陈维全

Ⅷ-53 花生酱制作技艺 香城镇 王庆华

Ⅷ-54 凫山柴烧传统制作技艺 郭里镇 张  晋

Ⅷ-55 邹鲁烀菜制作技艺 田黄镇 席  涛

 －4－

Ⅷ-56 同泰锡艺制作技艺 石墙镇 赵  强

Ⅷ-57 印染制作技艺 郭里镇 李崧桥

Ⅷ-58 字画装裱制作技艺 钢山街道 屈凡峰

Ⅷ-59 邹鲁糊盐制作技艺 张庄镇 胡宗生

Ⅷ-60 邹鲁三碰头辣椒面制作技艺 张庄镇 陈孝国

Ⅷ-61 竹叶香全鸡制作技艺（冯氏） 田黄镇 冯树政

Ⅷ-62 窝窝头制作技艺 城前镇 孟凡涛

五、传统医药（5人）

编号 项目名称 申报单位 代表性传承人

Ⅸ-1 艾条制作技艺 张庄镇 孙增鑫

Ⅸ-5
中医传统制剂方法（生肌育肤膏组方与

制作技艺）
钢山街道 王成传

Ⅸ-7 骆氏中医妇科病诊疗方法 北宿镇 骆永藤

Ⅸ-8 邹鲁艾灸养生疗法 张庄镇 高  恒

Ⅸ-9 蜂针疗法 兖矿新里程总医院 杨小月

六、民俗（1人）

编号 项目名称 申报单位 代表性传承人

Ⅹ-9 邹鲁传统婚俗 田黄镇 王  勇